[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023 г. № 512
с. Мамоны

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Мамонского муниципального образования

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Мамонского муниципального образования, привлечения населения к благоустройству улиц, дворов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6, ст.37 Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Мамонского муниципального образования в период с 15 сентября по 15 октября 2023 г.  месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий.
2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Мамонского муниципального образования (Приложение 1).
3. Утвердить график работ по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству (Приложение 2).
4. Объявить 6 октября 2023 г. единым санитарным днем на территории Мамонского муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление на сайте https://мамоны.рф.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

И.о.Главы Мамонского
муниципального образования                                                         А.Г. Речицкий

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации
Мамонского муниципального образования
от 11.09.2023 г. № 512

План мероприятий
по санитарной очистке и благоустройству
территории Мамонского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Объявить месячник по санитарной очистке населенных пунктов, учреждений, организаций, расположенных на территории Мамонского муниципального образования

до 15.09.2023 г.

администрация Мамонского муниципального образования

	2
	Организовать работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на подведомственной территории
	до 15.10.2023 г.
	ведущий специалист технического сектора Меркушин В.Л., инженер 1 категории Акундинов В.И.

	3
	Предприятиям, организациям и учреждениям независимо от организационно-правовой формы собственности привести в надлежащее санитарное состояние закрепленные территории, провести ремонт цоколей, фасадов зданий, обновление рекламных щитов, уборку прилегающей территории, установить урны для сбора мусора

до 15.10.2023 г.
	Собственники и арендаторы торговых точек, директора, заведующие
ведущий специалист технического сектора Соловей Н.Г.,
староста населенных пунктов

	4
	Председателям садоводческих, дачных и огороднических некоммерческих товариществ: организовать ликвидацию стихийных свалок на прилегающей территорий;
организовать сбор и вывоз ТКО;
провести работы по уборке сухостоя.
	до 15.10.2023 г.

	Председатели СНТ, ДНТ

	5
	Жителям необходимо принять меры по очитке придомовой территории (от бытового, строительного мусора, сухостоя, автозапчастей, шины)
	до 15.10.2023 г.

	Правообладатели, арендаторы земельных участков и жилых домов

Утверждено
постановлением администрации
Мамонского муниципального образования
от 11.09.2023 г.  № 512

Состав комиссии
по проведению месячника по санитарной очистке территории
Мамонского муниципального образования

Председатель комиссии:
Заместитель Главы
Мамонского муниципального образования - Речицкий Александр Геннадьевич

Члены комиссии:

Заведующий
сектора архитектуры и
земельных отношений
-Калинникова Лаура Хаджибекировна

Ведущий инженер
технического сектора администрации
– Меркушин Василий Леонидович